
ˇ̌
GANG ODVÁŽNÝCH

MÍRÍ DO JAPONSKA
GANG ODVÁŽNÝCH

MÍRÍ DO JAPONSKA



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si, kdyby vás zastihlo zemětřesení?

1. Základní pravidlo pro chování při zemětřesení je
a) křič – uteč – schovej se
b) skrč se – schovej se – drž se 
c) uteč – schovej se – zadrž dech

2. Když vás zemětřesení zastihne v parku
a) vylezte na nejbližší strom
b) vylezte na strom s nejsilnějším kmenem
c) klekněte si na zem, skloňte hlavu co nejníž a chraňte si ji pažemi

3. Když vás zemětřesení zastihne na pláži
a) utíkejte co nejrychleji na vyvýšené místo
b) plavte co nejdál od břehu
c) nemusíte dělat nic, na pláži se vám nic nestane

4. Když vás zemětřesení zastihne v bytě
a) zalezte pod stůl a držte ho za nohu
b) skočte do vany a pusťte vodu
c) postavte se k oknu, aby vás viděli záchranáři

5. Když vás zemětřesení zastihne na schodišti
a) berte schody po dvou a rychle pryč!
b) sedněte si na schod a pevně popadněte zábradlí 
c) nedotýkejte se schodů a sklouzněte po zábradlí do přízemí

Kteří z japonských démonů chybí na konci řady? Dokreslete je.



Zemětřesení obvykle vzniká hluboko v zemské kůře. Bodu, který se nachází na 
povrchu nad oblastí vzniku otřesů, se říká  ................................................................
(Správnou odpověď najdete v tajence křížovky). Je to místo, kde se při otřesech 
uvolní nejvíc energie.

1. japonská společnice
2. obyvatel Japonska
3. hlavní město Japonska
4. tlapka (u figurky kočky bývá zvednutá na znamení štěstí)
5. váza na japonské aranžování květin
6. obří vlna, která může vzniknout po zemětřesení
7. samurajský meč
8. staré japonské bojové umění
9.   japonský pokrm z rýže, ryb a dalších surovin, často zabalený v mořských 

řasách
10. tradiční japonský oděv

KŘÍŽOVKA



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


